2021 年５月 17 日

各      位

会 社 名 日本テクノ･ラボ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松村 泳成

(コード番号：3849 札幌証券取引所アンビシャス)

問 合 せ 先 管理部長 鈴木 孝男

 （TEL．045-263-8546 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 12 月 25 日に公表いたしました 2021 年３月期の

業績予想を、下記の通り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 550 30 30 20 12.27

今回修正予想（Ｂ） 475 △77 △54 △56 △34.56

増減額（Ｂ－Ａ） △74 △107 △84 △76

増減率（％） △13.5 － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
840 158 156 87 54.13

修正の理由

イメージング＆プリンタコントローラ事業において、2021 年３月期期末に売上を予定していた案

件の受注期日が遅延したことにより、2021 年３月期期末に納品を完了することが不可能となり、そ

の結果、前回発表予想の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益に影響を及ぼしましたため、上

表の様に修正いたします。

以上